[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____07.11.2017___________                                                                                 № _____146-П____

г.Кремёнки
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ

ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 года № 431  Администрация городского поселения «Город Кремёнки»;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых в Администрации городского поселения «Город Кремёнки», утвержденном постановлением Администрации городского поселения «Город Кременки» 25.03.2016 № 26-П  (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                                                  Т.Д.Калинкина
Приложение № 1

к Постановлению

Администрации городского поселения
«Город Кремёнки»
от ___07.11.2017г._ № _146-П__
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
- Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих Администрации городского поселения «Город Кремёнки» за исключением лиц, замещающих муниципальные должности, и Главы Администрации городского поселения «Город Кременки».
- Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

4.1. Вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, и Главы Администрации городского поселения «Город Кременки» рассматриваются подразделением Администрации Губернатора Калужской области, осуществляющим задачи и выполняющим функции органа Калужской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

- Часть вторую подпункта «а» пункта 12 изложить в новой редакции:
- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений);

- Подпункт «г» изложить в новой редакции:

г) представление Главой Администрации ГП «Город Кремёнки» материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений), предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам");
- Дополнить пунктом 13.6 следующего содержания:
13.6.Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 13.1; 13.3; 13.4 настоящего Положения должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 12 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;                                                                            в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 12 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 20, 21.3, 22.1 настоящего Положения или иного решения.
- Подпункт «а» и подпункт «б» пункта 18 изложить в новой редакции:
а) установить, что сведения (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1. Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1. Положения, названного в подпункте «а» настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе Администрации городского поселения «Город Кремёнки» применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

- подпункты «а»; «б» и «в» пункта 21 изложить в новой редакции:

а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений), о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений), о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений),  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений),. В этом случае комиссия рекомендует Главе Администрации городского поселения «Город Кремёнки» применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

- Подпункты «а» и «б» пункта 21.1. изложить в новой редакции:

а) признать, что сведения (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе Администрации городского поселения «Город Кремёнки» применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
- подпункт «ж» пункта 27 изложить в новой редакции:
ж) другие сведения (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений),;

Приложение № 2
к Постановлению

Администрации городского поселения

«Город Кремёнки»

от __07.11.2017 г. № _146-П_

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В МО ГП «ГОРОД КРЕМЁНКИ»
    Председатель комиссии:

Фёдоров Г.Л. – зам. Главы Администрации ГП «Город Кремёнки»

Зам.председателя комиссии:

Годунова Н.Е. – зам.Главы Администрации ГП «Город Кремёнки»

Секретарь комиссии:

Бинюков А.Я. – ведущий эксперт по управлению делами, кадровым, жилищным и общим вопросам, муниципальному архиву

Члены комиссии:
Присечкин А.А. – зам.Главы Администрации-начальник отдела муниципального хозяйства
Ильиных Е.В. – ведущий эксперт по правовым вопросам
PAGE
2